
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N°13 DI BOLOGNA 
Via dell’Angelo Custode 1/3 - 40141 BOLOGN 

Tel.051/471998 - fax 051/478227 
e.mail PEO: boic85700e@istruzione.it 

e.mail PEC:boic85700e@pec.istruzione.it 
Sito: www.ic13bo.edu.it 

C.F. 91201430377 
 

 
 
Prot. 3478/5.2.- 

Ai docenti di Scuola Primaria 
                                                                                                                                     Al DSGA  

                                                                                                                         Al Personale ATA  

All'ALBO dell'Istituto 
Amministrazione trasparente 
Sul Sito in Circolari on line: 

www.ic13bo.edu.it 
 

 
 
 
 
 

Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità alla Scuola Primaria a.s. 2023/2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 

VISTO il D.P.R.275/1999 

VISTA la C.M. 27/2011; 

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016; 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 

VISTA l’O.M. n. 5 del 08/02/ 2021, art. 3, commi 4 e 5; 

VISTA la richiesta di candidatura all’ esame di idoneità presso l’IC 13 BOLOGNA; 

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione di Scuola Primaria per gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alla classe successiva della Scuola Primaria; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti di Scuola Primaria: Chiara Bertocchi e Alessandra Mirabelli, quali 

componenti della commissione per gli esami di idoneità Scuola Primaria; 

 
 
 

DECRETA 
 

- L’indizione presso l’I.C. 13 Bologna di due sessioni per gli esami di idoneità ai fini    dell’ammissione alla classe 
successiva della Scuola Primaria;

mailto:boic85700e@istruzione.it
mailto:boic85700e@pec.istruzione.it
http://www.ic13bo.edu.it/
http://www.ic13bo.edu.it/
Protocollo 0003478/2024 del 06/06/2024



 

 

-La costituzione della commissione per gli esami d’idoneità Scuola Primaria composta dai docenti: Chiara Bertocchi, 

Alessandra Mirabelli. 

 

-La calendarizzazione degli esami d’idoneità suddetti che si svolgeranno giovedì 13 giugno 2024 presso il Polo 

Buon Pastore, in via Buon Pastore n.4, con il seguente cronoprogramma: 

13 GIUGNO ALUNNI DI 1^ 2^ e 3^  

Ore 8:15 – 8:45 Riunione preliminare presieduta dalla docente Chiara Bertocchi delegata 

dalla Dirigente Scolastica Prof.ssa Teresa Pintori; 

Ore 9:00 Prova italiano; 

Ore 11:00 Prova matematica  

Ore 12:00 Colloquio orale; 

Ore 13:00 Correzione delle prove e relativo scrutinio. 
 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                     La Dirigente Scolastica  

                                                                                  Prof.ssa Teresa Pintori                                                                                                                                                                                
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art.3 comma c.2 DLgs n.39/93 

 
 

 
 


